
 

Gebühreninformation 

 

Die Gebühren, die wir für unsere Leistungen erheben, entsprechen der jeweils gültigen 

Gebührenverordnung MLR (GebVO-MLR) und dem dazugehörigen aktuellen Gebühren-    

verzeichnis (GebVerz-MLR). Die gesetzliche Umsatzsteuer ist in den Gebührenbeispielen bereits 

enthalten. 

Auszug aus dem Liegenschaftskataster 

Karte als Ausdruck oder im PDF-Format in der Größe: 

Größe Gebühr 

DINA4 und DINA3 20,00 Euro 

Größer DINA 3 bis DINA0 40,00 Euro 
 

Inhalte zum Flurstück in Textform: 

Flurstücksnachweis 10,00 Euro 
 

Mehrfertigungen: 

je Mehrfertigung der Auszüge 20% der Einzelkosten 
 

Grenzfeststellung  incl. Abmarkung (setzen des fehlenden Grenzzeichens) 

Anzahl der 
Grenzpunkte 

Bodenwert bis 10,00 
Euro 

Bodenwert    10,01 bis  
100,00 Euro 

Bodenwert 100,01 bis  
300,00 Euro 

1 380,80 Euro 480,76 Euro 566,44 Euro 

2 523,60 Euro 723,52 Euro 894,88 Euro 

3 666,40 Euro 966,28 Euro 1223,32 Euro 

4 809,20 Euro 1209,04 Euro 1551,76 Euro 

5 952,00 Euro 1451,80 Euro 1880,20 Euro 
 

Gebäudeaufnahme bis zu 5 Gebäuden auf einem Flurstück 

Baukosten Gebühr 

bis 25.000 Euro 231,00 Euro 

über 25.000Euro bis 100.000 Euro  462,00 Euro 

über 100.000Euro bis 400.000 Euro 693,00 Euro 

über 400.000Euro bis 800.000 Euro 1155,00 Euro 

über 800.000Euro bis 2.000.000 Euro 1848,00 Euro 

                                                                                                                                           Stand: 01.03.2019 


